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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 27. maj 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 666 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 666:
’’Kan ministeren oplyse, hvilke rådgivende organer – herunder både nationale
og internationale - der ikke anbefaler, at drenge vaccineres mod HPV?”

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for Sundhedsstyrelsen og kan på den baggrund 
oplyse følgende: 

HPV-vaccinen til piger blev indført på baggrund af en MTV rapport udarbejdet i 
2007. I rapporten fandt man et solidt sundhedsfagligt grundlag for at indføre 
vaccinen til piger til forebyggelse af livmoderkræft. Der blev ikke fundet samme 
klare evidens for indførsel af vaccinen til drenge til forebyggelse af kræft. 
Sundhedsstyrelsen har siden løbende fulgt den faglige udvikling på området, 
og har ikke fundet grundlag for at ændre indstilling. 

Det europæiske center for sygdomskontrol (ECDC) har for nyligt sammenfattet 
litteraturen på området og er kommet til samme konklusion som Sundhedssty-
relsen. 

Jeg kan desuden oplyse, at det Europæiske Lægemiddelagentur (EMA) på 
baggrund af den foreliggende litteratur på området, ikke har godkendt HPV-
vaccinen til forebyggelse af andre kræftformer end livmoderhalskræft og for-
stadier hertil og således ikke har godkendt vaccinen til forebyggelse af andre 
HPV-relaterede kræftformer hos kvinder eller mænd.

Endelig kan jeg oplyse, at den ene af de HPV-vacciner, der markedsføres her i 
landet, også er godkendt til forebyggelse af kønsvorter (kondylomer) hos beg-
ge køn, men at Sundhedsstyrelsen ikke finder, at denne sygdom er alvorlig 
nok til at begrunde indførelse af vaccinen i et nationalt gratis vaccinationspro-
gram med dette formål for øje. 

Der er Sundhedsstyrelsen bekendt ingen lande i Europa, der har indført HPV-
vaccinen til drenge i deres nationale børnevaccinationsprogrammer.
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Side 2

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af 4. juni 2013 af spørgsmål nr. 624 
(Alm. del), hvoraf det bl.a. fremgår, at Sundhedsstyrelsen tidligere på året har 
igangsat en revurdering af evidensen i relation til HPV-vaccination af drenge, 
der forventes afsluttet til efteråret.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Mette Touborg Heydenreich


